
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00010/2025 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO,
ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, ACOMPANHAMENTO
DE PACIENTES PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS
CIRÚGICOS DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE, NA
SELEÇÃO, RECEBIMENTO, TRIAGEM E ORGANIZAÇÃO
DE TODA A DOCUMENTAÇÃO ADMINISTRATIVA, JUNTO A
SECRETRAIA DE SAÚDE, REEFRENTE A CADA PACIENTE
QUE SE DESLOCARÁ DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
SABUGI-PB.

DATA DE ENTRADA: 28/02/2025

INTERESSADOS:
Dacivania Araujo Costa
Emanuel de Araújo Domiciano Dantas

23693/25

2025EXERCÍCIO:



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

2

2



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

3

3



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

4

4



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

5

5



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

6

6



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

7

7



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

8

8



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

9

9



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

10

10



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

11

11



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

12

12



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

13

13



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

14

14



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 0000... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

15

15



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 5B4F.C350.DC99.EC2C.1DA1.9D9E.6433.310F. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

16

16



Crer Cd CAE MNE Ba to ds 

ESTADO DA PARAÍBA ; 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI À 

GABINETE DO PREFEITO ' 

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO 

Expediente: SOLICITAÇÃO 

Secretaria de Saúde. 

Assunto: Procedimento de dispensa de licitação. 

Anexo: Solicitação correspondente devidamente instruída com a 
justificativa para a necessidade da demanda requerida. 

DESPACHO 

AUTORIZO a realização do procedimento de Dispensa de Licitação, nos termos do Art. 75, inciso 
II, da Lei 14.133/21, objetivando: 

Prestação de Serviços de Acompanhamento, organização de documentos, acompanhamento de 

pacientes para realização de procedimentos cirúrgicos de alta e média complexidade, na 

seleção, recebimento, triagem e organização de toda a documentação administrativa junto a 

Secretariade Saúde, referente a cada paciente que se deslocará do município de São José do 
Sabugi/PB. 

Destaca-se que o referido certame, como evidenciado na etapa inicial do processo, será regido 

pela seguinte regra: 

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Conforme informação do setor responsável existe disponibilidade de dotação específica no 

orçamento vigente, apropriada para a devida execução do objeto a ser contratado, inclusive 

restou devidamente demonstrada a compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o 
compromisso a ser assumido. 

Remeta-se a solicitação em tela, instruída de todas as informações e elementos correspondentes 

inclusive com a justificativa para a necessidade da demanda requerida, ao Setor de Contratação 
deste órgão para formalização do referido procedimento de contratação direta por Dispensa de 

Licitação. 

são José do Sabugí - PB, 17 de Janeiro de 2025. 

N do ISA NS VBA 
EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito 

Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 5DFB.995E.4984.5471.0E14.B3B3.9769.89A0. 
Autorização da autoridade competente. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

17

17



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 6F11.FBD8.F82E.8FCF.5E4B.0754.456D.1B69. 
Estimativa da despesa. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

18

18



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 4FBC.A81B.AE00.41AC.9ED0.4714.987E.0433. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

19

19



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 4FBC.A81B.AE00.41AC.9ED0.4714.987E.0433. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

20

20



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 4FBC.A81B.AE00.41AC.9ED0.4714.987E.0433. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

21

21



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 4FBC.A81B.AE00.41AC.9ED0.4714.987E.0433. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

22

22



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: AC8D.8BBB.1D48.8A39.7889.7FFE.6B19.1E50. 
Formalização de demanda. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

23

23



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: AC8D.8BBB.1D48.8A39.7889.7FFE.6B19.1E50. 
Formalização de demanda. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

24

24



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: DEE7.A9C4.0FAF.E7F3.1EC4.05D8.F815.9858. 
Justificativa de preço. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

25

25



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: DEE7.A9C4.0FAF.E7F3.1EC4.05D8.F815.9858. 
Justificativa de preço. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

26

26



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: EBE5.B9F9.EAC6.BFDF.DF97.3544.66C6.4ED1. 
Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

27

27



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 6F11.FBD8.F82E.8FCF.5E4B.0754.456D.1B69. 
Previsão Orçamentária. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

28

28



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: C97B.E6DA.C177.2312.40CF.110B.DE47.CFAA. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

29

29



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: C97B.E6DA.C177.2312.40CF.110B.DE47.CFAA. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

30

30



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: C97B.E6DA.C177.2312.40CF.110B.DE47.CFAA. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

31

31



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: C97B.E6DA.C177.2312.40CF.110B.DE47.CFAA. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

32

32



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: C97B.E6DA.C177.2312.40CF.110B.DE47.CFAA. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

33

33



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: C97B.E6DA.C177.2312.40CF.110B.DE47.CFAA. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: Dacivania A. Costa.

34

34



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/02/2025 às 11:42:44 foi protocolizado o documento
sob o Nº 23693/25 da subcategoria Licitações , exercício 2025, referente a(o) Prefeitura Municipal de São José do
Sabugi, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Dacivania Araujo Costa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi
Número da Licitação: 00010/2025
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 30/01/2025
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 39.600,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600).
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO, ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS,
ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚGICOS DE ALTA E
MÉDIA COMPLEXIDADE, NA SELEÇÃO, RECEBIMENTO, TRIAGEM E ORGANIZAÇÃO DE TODA A
DOCUMENTAÇÃO ADMINISTRATIVA, JUNTO A SECRETRAIA DE SAÚDE, REEFRENTE A CADA PACIENTE
QUE SE DESLOCARÁ DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 18
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 39.600,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Helio Monteiro Campos 00007014406
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.589.598/0001-88
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Sim 5b4fc350dc99ec2c1da19d9e6433310f

Autorização da autoridade competente Sim 5dfb995e498454710e14b3b3976989a0

Estimativa da despesa Sim 6f11fbd8f82e8fcf5e4b0754456d1b69

Estudo Técnico Preliminar Sim 4fbca81bae0041ac9ed04714987e0433

Formalização de demanda Sim ac8d8bbb1d488a3978897ffe6b191e50

Justificativa de preço Sim dee7a9c40fafe7f31ec405d8f8159858

Justificativa para a escolha do contratado Sim ebe5b9f9eac6bfdfdf97354466c64ed1

Previsão Orçamentária Sim 6f11fbd8f82e8fcf5e4b0754456d1b69

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Sim c97be6dac177231240cf110bde47cfaa

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 00007014406 Sim 0c365a89755a2d80681ed7dd90687b4e

Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: D543.8B47.2FE8.71BF.874B.ED24.2C84.B9D4. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: tramita.

35

35



João Pessoa, 28 de Fevereiro de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: D543.8B47.2FE8.71BF.874B.ED24.2C84.B9D4. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:42. Responsável: tramita.

36

36



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 9344.C77E.ABA4.E4BB.C62E.0278.D2BD.071C. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

37

37



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 9344.C77E.ABA4.E4BB.C62E.0278.D2BD.071C. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

38

38



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 9344.C77E.ABA4.E4BB.C62E.0278.D2BD.071C. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

39

39



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 9344.C77E.ABA4.E4BB.C62E.0278.D2BD.071C. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

40

40



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 7A2F.F110.04E9.8C83.9398.5CFC.EDE2.2AC9. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

41

41



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 7A2F.F110.04E9.8C83.9398.5CFC.EDE2.2AC9. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

42

42



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 2228.50C3.F46B.A31E.F3DB.F0A6.63DB.8598. 
Comprovante de publicidade. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

43

43



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 7A2F.F110.04E9.8C83.9398.5CFC.EDE2.2AC9. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

44

44



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 7A2F.F110.04E9.8C83.9398.5CFC.EDE2.2AC9. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

45

45



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 6F11.FBD8.F82E.8FCF.5E4B.0754.456D.1B69. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

46

46



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

47

47



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

48

48



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

49

49



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

50

50



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

51

51



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

52

52



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

53

53



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

54

54



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

55

55



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

56

56



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

57

57



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

58

58



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

59

59



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 0C36.5A89.755A.2D80.681E.D7DD.9068.7B4E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

60

60



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 7A2F.F110.04E9.8C83.9398.5CFC.EDE2.2AC9. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

61

61



Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: 7A2F.F110.04E9.8C83.9398.5CFC.EDE2.2AC9. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: Dacivania A. Costa.

62

62



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/02/2025 às 11:46:14 foi protocolizado o documento
sob o Nº 23700/25 da subcategoria Contratos , exercício 2025, referente a(o) Prefeitura Municipal de São José do
Sabugi, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Dacivania Araujo Costa.

Número do Contrato: 000000212025
Data da Publicação: 14/02/2025
Data da Assinatura: 30/01/2025
Data Final do Contrato: 31/01/2026
Valor Contratado: R$ 39.600,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO, ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS,
ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚGICOS DE ALTA E
MÉDIA COMPLEXIDADE, NA SELEÇÃO, RECEBIMENTO, TRIAGEM E ORGANIZAÇÃO DE TODA A
DOCUMENTAÇÃO ADMINISTRATIVA, JUNTO A SECRETRAIA DE SAÚDE, REEFRENTE A CADA PACIENTE
QUE SE DESLOCARÁ DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB.
Contratado (Nome): Helio Monteiro Campos 00007014406
Contratado (CNPJ): 29.589.598/0001-88

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Sim 222850c3f46ba31ef3dbf0a663db8598

Comprovantes de regularidade da contratada Sim 0c365a89755a2d80681ed7dd90687b4e

Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim 6f11fbd8f82e8fcf5e4b0754456d1b69

Contrato ou instrumento equivalente Sim 9344c77eaba4e4bbc62e0278d2bd071c

Designação da fiscalização técnica do contrato Sim 7a2ff11004e98c8393985cfcede22ac9

Designação do fiscal administrativo do contrato Sim 7a2ff11004e98c8393985cfcede22ac9

Designação do gestor do contrato Sim 7a2ff11004e98c8393985cfcede22ac9

João Pessoa, 28 de Fevereiro de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: C596.5A0D.F0D3.7EA4.38C0.F162.AC63.7AF0. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: tramita.

63

63



Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

23693/25
Licitações

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi
2025

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/02/2025 às 11:46h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 23700/25 ao Documento 23693/25, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 23693/25:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 37 - 40 9344c77eaba4e4bbc62e0278d2bd071c

Designação da fiscalização técnica do contrato 41 - 42 7a2ff11004e98c8393985cfcede22ac9

Comprovante de publicidade 43 222850c3f46ba31ef3dbf0a663db8598

Designação do gestor do contrato 44 - 45 7a2ff11004e98c8393985cfcede22ac9

Comprovação da existência de dotação
orçamentária 46 6f11fbd8f82e8fcf5e4b0754456d1b69

Comprovantes de regularidade da contratada 47 - 60 0c365a89755a2d80681ed7dd90687b4e

Designação do fiscal administrativo do contrato 61 - 62 7a2ff11004e98c8393985cfcede22ac9

RECIBO PROTOCOLO 63 c5965a0df0d37ea438c0f162ac637af0

João Pessoa, 28 de Fevereiro de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 02/03/2025 11:35. Validação: A0F0.0E42.0E25.40EA.D455.8FDD.685C.EEC6. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 23693/25. Data: 28/02/2025 11:46. Responsável: tramita.

64

64


	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - Helio Monteiro Campos 00007014406
	Análise jurídica da contratação
	Autorização da autoridade competente
	Estimativa da despesa
	Estudo Técnico Preliminar
	Formalização de demanda
	Justificativa de preço
	Justificativa para a escolha do contratado
	Previsão Orçamentária
	Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso
	RECIBO PROTOCOLO
	Contrato ou instrumento equivalente
	Designação da fiscalização técnica do contrato
	Comprovante de publicidade
	Designação do gestor do contrato
	Comprovação da existência de dotação orçamentária
	Comprovantes de regularidade da contratada
	Designação do fiscal administrativo do contrato
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO


